
k证券代码：002316        证券简称：亚联发展        公告编号：2018-060 

深圳亚联发展科技股份有限公司 

关于 2018 年半年度报告及摘要的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

深圳亚联发展科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年8月4日在指

定信息披露媒体巨潮资讯网（网址为：http://www.cninfo.com.cn）披露了《2018

年半年度报告》、《2018年半年度报告摘要》。因工作人员填列疏忽，部分内容

披露有误，现将更正内容披露如下： 

更正内容为《2018年半年度报告全文》中第二节“公司简介和主要财务指标”

之“四、主要会计数据和财务指标”，《2018年半年度报告摘要》中“二、公司

基本情况”之“2、主要会计数据和财务指标”。 

更正前： 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否 

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减 

营业收入（元） 1,651,971,101.86 215,952,781.09 664.97% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 36,253,732.37 -40,453,933.13 189.62% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（元） 
29,238,321.62 -41,479,781.86 170.49% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 433,930,807.97 -122,120,092.99 455.33% 

基本每股收益（元/股） 0.0922 -0.1029 189.60% 

稀释每股收益（元/股） 0.0922 -0.1029 189.60% 

加权平均净资产收益率 4.26% -4.83% 9.09% 

 本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减 

总资产（元） 2,912,114,711.51 3,047,635,061.95 -4.45% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 870,727,925.49 833,208,536.69 4.50% 

更正后： 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

√ 是 □ 否 

追溯调整或重述原因 



会计差错更正 

 本报告期 
上年同期 

本报告期比上

年同期增减 

调整前 调整后 调整后 

营业收入（元） 1,651,971,101.86 215,952,781.09 215,952,781.09 664.97% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 36,253,732.37 -40,453,933.13 -40,453,933.13 189.62% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（元） 
29,238,321.62 -41,479,781.86 -41,479,781.86 170.49% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 433,930,807.97 -122,120,092.99 -122,120,092.99 455.33% 

基本每股收益（元/股） 0.0922 -0.1029 -0.1029 189.60% 

稀释每股收益（元/股） 0.0922 -0.1029 -0.1029 189.60% 

加权平均净资产收益率 4.26% -4.83% -4.83% 9.09% 

 本报告期末 
上年度末 

本报告期末比

上年度末增减 

调整前 调整后 调整后 

总资产（元） 2,912,114,711.51 3,047,635,061.95 3,047,635,061.95 -4.45% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 870,727,925.49 831,479,938.84 833,208,536.69 4.50% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

公司通过财务自查，发现 2015 年有 3 个单位的部分采购发票上的进项税额

2,033,644.53 元计入了货物采购成本，由于该批货物 2015 年已全部对外销售，导

致营业成本增加 2,033,644.53 元。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和会计差错更正》，公司对以上进项税的账务处理进行追溯重述。 

更正后，调增 2015-2017 年度归属于母公司所有者的净利润及留存收益

1,728,597.85 元。具体内容详见《关于公司前期会计差错更正的公告》（公告编号：

2018-050）。 

除上述更正外，原报告其他内容不变，本次更正不会对公司 2018 年半年度

的财务状况和经营成果产生影响。更正后的《深圳亚联发展科技股份有限公司

2018 年年度报告》及《深圳亚联发展科技股份有限公司 2018 年年度摘要》详见

巨潮资讯网（网址为：http://www.cninfo.com.cn）。由此给投资者造成的不便，

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

深圳亚联发展科技股份有限公司 

                                          董 事 会 

                                          2018年9月28日 




